Проект (орган, утвердивший документ или приложение к документу - Минпромторг
России) от 03.12.2019 № б/н

Об утверждении Методики оценки уровня локализации
производства телекоммуникационного оборудования в
целях присвоения телекоммуникационному
оборудованию статуса телекоммуникационного
оборудования российского происхождения

Проект

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Об утверждении Методики оценки уровня локализации производства
телекоммуникационного оборудования в целях присвоения телекоммуникационному

оборудованию статуса телекоммуникационного оборудования российского
происхождения

По исполнение подпункта «в» пункта 12 постановления Правительства Российской
Федерации от 10 июля 2019 г. № 878 «О мерах стимулирования производства
радиоэлектронной продукции на территории Российской Федерации при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16
сентября 2016 г. №  925 и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 29,
ст. 4023) приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Методику оценки уровня локализации производства
телекоммуникационного оборудования в целях присвоения телекоммуникационному
оборудованию статуса телекоммуникационного оборудования российского
происхождения.

________________________
Примечание изготовителя базы данных: приложение сохранено во вложенном файле.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра О.Е.
Бочарова.

Министр
Д.В. Мантуров

Пояснительная записка
к проекту приказа Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

Об утверждении Методики оценки уровня локализации производства
телекоммуникационного оборудования в целях присвоения телекоммуникационному

оборудованию статуса телекоммуникационного оборудования российского
происхождения

Проект приказа Министерства промышленности и торговли Российской Федерации «Об
утверждении Методики оценки уровня локализации производства
телекоммуникационного оборудования в целях присвоения телекоммуникационному
оборудованию статуса телекоммуникационного оборудования российского
происхождения» (далее – проект приказа) разработан в соответствии с подпунктом «в»
пункта 12 постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. № 878
«О мерах стимулирования производства радиоэлектронной продукции на территории
Российской Федерации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, о внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2016 г. №  925 и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее –
постановление № 878).

Проект приказа направлен на обеспечение исполнения положений постановления № 878.

Проект приказа соответствует положениям Договора о Евразийском экономическом
союзе, а также положениям иных международных договоров Российской Федерации.

Принятие положений, предусмотренных проектом приказа, не повлечет социально-
экономических, финансовых и иных последствий, в том числе для субъектов
предпринимательской и иной экономической деятельности.

Принятие положений, предусмотренных проектом приказа, не повлияет на достижение
целей государственных программ Российской Федерации.

В проекте приказа обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), муниципального
контроля, при рассмотрении дел об административных правонарушениях, или
обязательных требований, соответствие которым проверяется при выдаче разрешений,
лицензий, аттестатов аккредитации, иных документов, имеющих разрешительный
характер, отсутствуют.